


Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO 001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DO 1º QUADRIMESTRE DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 . . . .

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 

 
O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa a Tomada de 
Preço 01/2021, cujo objeto Contratação de empresa especializada na pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas no Município de Calmon, contrato de repasse/Caixa 
CT1067081/2019, teve como vencedor a DANILO MACHADO DE OLIVEIRA CNPJ: CNPJ: 
19.117.760/0001-01, foi declarada vencedora do certame com oferta de R$ 241.223,99 (Duzentos 
e quarenta e um mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e nove Centavos). Miguel Calmon, 
20 de maio de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 3

TOMADADE PREÇO 001-2021

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N 001/2021 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 01/2019, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n
o
 

8.666/93, ante o processo de licitação n 01/2021 – Contratação de empresa especializada na 

pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas no Município de Calmon, contrato de 

repasse/Caixa CT1067081/2019. Decide em conjunto adjudicar o objeto supra, cujo preço e 

resultado final foi:  
 

DANILO MACHADO DE OLIVEIRA CNPJ: CNPJ: 19.117.760/0001-01, foi declarada vencedora 

do certame com oferta de R$ 241.223,99 (Duzentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e três 

reais e noventa e nove Centavos). 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 

 

COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira – 
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 

(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 

 (Equipe de Apoio) 

 

 

 

 

Miguel Calmon, 20 de maio de 2021. 

 
 
 

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 

parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto da TOMADA DE 
PREÇO nº 01/2021, tendo como objeto Contratação de empresa especializada na pavimentação em 

paralelepípedo de diversas ruas no Município de Calmon, contrato de repasse/Caixa CT1067081/2019. Obteve se o 

seguinte resultado: Empresa DANILO MACHADO DE OLIVEIRA CNPJ: CNPJ: 19.117.760/0001-01, foi 

declarada vencedora do certame com oferta de R$ 241.223,99 (Duzentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e três 

reais e noventa e nove Centavos). 
 

 

Diante do exposto, submetemos este parecer a superior decisão de V. Exª. 

Miguel Calmon – Bahia, 20 de maio de 2021. 

 

 
COMISSÃO: 
 

Weskley Marley Almeida Pereira –  
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 

(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 

 (Equipe de Apoio) 

 

 

 

DESPACHO: 

HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Em 20 de maio de 2021. 

 

 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DO 1º QUADRIMESTRE DE 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO, Prefeito Municipal de Miguel Calmon/Bahia, CONVIDA a todos

para paricipar de uma  Audiência Pública de Avaliação do 1º Quadrimestre de 2021  com o

objeivo de apresentar e avaliar os resultados alcançados da gestão iscal desse período a ser

realizada na próxima sexta-feira (28) e transmiida através do facebook da Prefeitura Municipal,

acessível  no  seguinte  endereço  eletrônico

htps://www.facebook.com/prefeiturademiguelcalmon ,  momento  em  que  o  contribuinte

poderá paricipar.

Devido à Pandemia e os cuidados com o distanciamento social, o interessado em paricipar

presencialmente  deverá  fazer  inscrição  com  antecedência  mínima  de  1(um)  dia  antes  da

realização do evento através do e-mail:  secplanmc.pmmc@gmail.com . O uso de máscara e

álcool em gel é obrigatório.

Data: 28 de maio de 2021

Horário: 10:00 horas

Local: Câmara Municipal de Vereadores

TRANSMISSÃO:  Facebook  da  Prefeitura  municipal  de  Miguel  Calmon/BA

(htps://www.facebook.com/prefeiturademiguelcalmon)

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 6

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃODO 1º QUADRIMESTRE DE 2021

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 032/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 032/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de

serviços  de  som volante  e  locação  de  equipamentos  para  realização  de

eventos das secretarias e setores da administração do município. A sessão

pública eletrônica está prevista para a data de 01 de junho de 2021 a partir

das 15h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na

sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site

licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 20 de maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 7

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 012/2021

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 038/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 038/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  do  material  permanente

(mobiliário)  da  creche  tibo  B  2012  FNDE  localizada  no  bairro  das

populares  em  Miguel  Calmon  Bahia. A sessão  pública  eletrônica  está

prevista para a data de 01 de junho de 2021 a partir das 09h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 20 maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 012/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 012/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  material  de  construção,

consumo  e  permantente  para  atender  as  necessidades  da  secretaria

municipal  de  agricultura,  desenvolvimento  e  meio  ambiente. A sessão

pública eletrônica está prevista para a data de 01 de maio de 2021 a partir

das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na

sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site

licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 20 maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.910 | Ano 10
20 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: 0AZSSYTK-U0DOW49T-G56BTRPY-0RCLPEUG
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	TOMADA DE PREÇOS
	TOMADA DE PREÇO 001-2021

	CONVITE
	CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DO 1º QUADRIMESTRE DE 2021

	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 012/2021


		2021-05-20T16:59:52-0300




